
 

РЕШЕНИЕ

№ 465/2020-КС

по делу 023/06/64-1544/2020

о нарушении законодательства о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд

 

      25 марта 2020 года                                                                                  г.
Краснодар

 

        Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
(далее – Комиссия) в составе:

рассмотрев жалобу ООО «РЕНОВАТОР» (далее – Заявитель) на
действия администрации Крыловского сельского поселения
Ленинградского района (далее – Заказчик) при проведении
электронного аукциона: «Благоустройство общественной
территории, расположенной по адресу: Краснодарский край,
Ленинградский район, ст. Крыловская, ул. Ленина, 10» (извещение №
0318300006220000019) в части нарушения Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее Закон о контрактной системе),

 

 

 

 

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю поступила жалоба ООО «РЕНОВАТОР» о
нарушении Заказчиком Закона о контрактной системе.



Заявитель считает, что документация электронного аукциона
составлена с нарушениями Закона о контрактной системе: в
документации установлены требования к используемому товару при
выполнении работ.

Уполномоченным органом представлены пояснения, согласно
которым в аукционную документацию внесены изменения.

Рассмотрев представленные материалы, выслушав пояснения,
Комиссия пришла к следующим выводам.

Заказчиком – администрацией Крыловского сельского поселения
Ленинградского района, Уполномоченным органом -
администрацией МО Ленинградский район проводился электронный
аукцион: «Благоустройство общественной территории,
расположенной по адресу: Краснодарский край, Ленинградский
район, ст. Крыловская, ул. Ленина, 10» (извещение №
0318300006220000019).

Начальная (максимальная) цена контракта – 25 301 790,00 рублей.

 Согласно ч.3 ст.7 Закона о контрактной системе информация,
предусмотренная настоящим Федеральным законом и размещенная
в единой информационной системе, должна быть полной и
достоверной.

В силу ч.1 ст.65 Закона о контрактной системе в случае проведения
электронного аукциона заказчик размещает в единой
информационной системе документацию о таком аукционе в сроки,
указанные в частях 2 и 3 статьи 63 настоящего Федерального закона,
одновременно с размещением извещения о проведении такого
аукциона.

В соответствии с п.2) ч.1 ст.64 Закона о контрактной системе
документация об электронном аукционе наряду с информацией,
указанной в извещении о проведении такого аукциона, должна
содержать следующую информацию: требования к содержанию,
составу заявки на участие в таком аукционе в соответствии с
частями 3 - 6 статьи 66 настоящего Федерального закона и
инструкция по ее заполнению. При этом не допускается
установление требований, влекущих за собой ограничение
количества участников такого аукциона или ограничение доступа к
участию в таком аукционе

11 марта 2020 года Уполномоченным органом было размещено



извещение о проведении электронного аукциона.

16 марта 2020 года Заказчиком было принято решение о внесении
изменений в аукционную документацию.

23 марта на сайте ЕИС были размещены изменения извещения о
проведении электронного аукциона:

 

В извещении о проведении электронного аукциона установлена дата
и время окончания подачи заявок: 02.04.2020 09:00.

В аукционной документации отсутствуют требованиям к товарам.

    Комиссия, руководствуясь ч.1, ч.4 ст.105 и на основании ч.15 ст.99,
ч.8 ст.106 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»,

 

РЕШИЛА:

 

1.      Признать жалобу ООО «РЕНОВАТОР» необоснованной.

2.      Отменить приостановление определение поставщика
(подрядчика, исполнителя) в части подписания контракта
(извещение №0318300006220000019).

 

 

Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев с даты его принятия.

  

 

 


